Archiwum miejskie nie jes t bogate. Posia
da jednak w oryginale swój przywilej lo
kacyjny, k tóry  gdy jest już bardzo podnisz
czony i większem jeszcze zniszczeniem za
graża, dosłownie zatem tu się wypisuje:

„ lu  nomiue Domini Amen. Omnium hu- 
m anae condicionis labilis est memoria, cum 
tem pus sit mora motus rerum motabilium, 
necesse est, u t cuncta gęsta, quae nostris 
labilibus aguntur temporibus propter memo- 
riam futurorum, scriptarum  auspiciis, et te- 
stium subscriptionibuseternentur. E apropter 
cupimus universos • praesentes et posteros 
presentiuin no titiam  habituros, quod nos 
Vladislaus dei gratia duxD obrinensis etL an- 
chiciensis volentes aedificare et locare Civi- 
tatem  novam quae vulgariter R ypin  nuncu- 
patur, eidem civitati contulim us, erogavi- 
mus ae dedimus viginti tres mansos ju re  Cul- 
inensi nuemeratos, sitos in grauiciis supra- 
scriptis videlicet: incipieudo ab hereditate 
Tilonis dicti Blosbalg et ab hereditate Tilo- 
nis directe ad parietem sive liuearn villac Ryp- 
pinensis, et sic transeundo ad villam quae 
Godeszewo nom inatur, et de Godeszew ad 
rivulum  qui Ripenicza nuncupatur et sic re- 
vertendo circum ferencialiter ad ciyitatem. 
Conferimus etiam et damus prefatae civitati 
ex alia parte  Rypenicz in  borra pro utilitate 
et necessitate ad longitudinem et latitudinem  
perspecium medii miliaris. Addidimus insu-

per, quod una pars census qni cedit, sicut de 
cameris pannicidum, e t de macellis sive ban- 
ceis pictorum et sutorum ad ulilitatem  ci- 
vitatis cedet, altera advocato ejusdem civita- 
tis, tertiam  vero partem pro nobis reservamus. 
Ceteruin addidimus quod ceusus balnei media 
pars fiat pro utilitate civitatis supra dictae al
tera vero pars a d ................ jam  dictum babe-
at respectum, tali tamen conditione adjecta, 
quod curia nostra to ta libere absque solutione 
m e rc e  possit balneare. Insuper da
mus predictae civitati ab hora sue municiouis 
libertatem  ad decern annos , u t infra spacium 
libertutis sint inhabitatores ejusdem civitatis 
ab omni onere, et ab omni exactione et solu
tione tarn speciali quam generali sint absolu- 
ti et exempti, quibus annis expiratis quilibet 
area sex denarios solvere tenebitur usualis 
monetae Thorunensis, sed media areatrcs de
narios solvet ejusdem monetae, quorum  de- 
nariorum  una pars civitati, altera advocato 
cedet, tertiam  vero partem  pro nobis reser
vamus. E tiam  damus civ itati prelibatae in 
prehabito rivolo Rypenicz liberam piscatu- 
ram  cum harnis minoribusquo instrum entis 
in locis domiuio nostro subjectis, excipientes 
omnes nostras piscinas. N ihilominus volu- 
mus quod inhabitatores jam  nom inatae civi
tatis pro se re tinebunt (sic) universas poenas 
excessum que contingere possint, in ponde- 
re non iusto, in mensuris iniustis sive falsis. 
Confirmamus etiam ut prefatos mansos cum 
omnibus utililatibus et proventibus inhabita
tores soepedictae civitatis perpetuo iure heredi- 
tario teneaut et possideant, et disponant, se
cundum quod eis melius videbitur expedirc. 
\  olumus insuper ut soepe nominata civitas 
u tatur in perpetuum  p lenoiure culmensi. Ut
autem  haec donatio et locatio d e  con-
silio ac salubritate habita, omnisque prote- 
statio presens robur obtineat perpetuo vali-